
 

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada pašvaldības domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

2024. gada 29. augusts Nr. 10 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:50 

Sēdi vada:  Ginta Kraukle, Domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Inta Raubiška, Personāla vadības un administratīvā nodaļas vadītāja  

 

Sēdē piedalās deputāti:  

1. Andrejs Bondarevs  

2. Dace Jankovska  

3. Ināra Kalvāne 

4. Jānis Klaužs 

5. Ginta Kraukle 

6. Valdis Labinskis  

7. Jānis Magdaļenoks  

8. Ivans Matrosovs  

9. Sanita Pinupe  

10. Pēteris Romanovskis  

11. Maija Spūle  

12. Kaspars Stikāns 

 

Nav ieradušies deputāti: 

1. Andris Vaivods, attaisnojoša iemesla dēļ,  

2. Gatis Pastars, attaisnojoša iemesla dēļ, 

3. Mārīte Vilcāne, attaisnojoša iemesla dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

1) Aldis Džeriņš, pašvaldības izpilddirektors, 

2) Aija Usdāne, pašvaldības izpilddirektora vietniece, 

3) Irēna Stašulāne, Sociālā dienesta vadītāja p.i., 

4) Inese Stahovska, Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas vietniece, 

5) Antra Vilcāne, Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja, 

6) Gatis Pelēķis, Juridiskās nodaļas vadītājs, 

7) Helēna Jablonska, Finanšu nodaļas vadītāja, 

8) Vladislavs Morkons, datortīklu administrators, 

9) Ilze Vanaga, Izglītības pārvaldes vadītāja, 

10) Inga Kūkusiliņa, Rožupes pamatskolas direktore, 



2 

 

11) Andris Neicenieks, Pagastu apvienības vadītāja vietnieks 

 

1. Par darba kārtību. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Valdim Labinskim 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle ierosina iekļaut pašvaldības 

domes sēdes darba kārtībā četrus papildus jautājumus: 

1) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Izglītības pārvalde”, 

2) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jauniešu centrs”, 

3) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jaunatnes sporta skola”, 

4) Par Līvānu novada Kultūras centra telpu izmantošanu. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā  jautājumu “Par izmaiņām 

Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – pašvaldības iestādē 

“Izglītības pārvalde””. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā  jautājumu “Par izmaiņām 

Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – pašvaldības iestādē “Bērnu 

un jauniešu centrs””. 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā  jautājumu “Par izmaiņām 

Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – pašvaldības iestādē “Bērnu 

un jaunatnes sporta skola””. 

 



3 

 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Iekļaut pašvaldības domes sēdes darba kārtībā  jautājumu “Par Līvānu novada 

Kultūras centra telpu izmantošanu”. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu un ņemot vērā 

pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieces Gintas Kraukles priekšlikumu un 

deputātu lēmumu par papildus jautājumu  

1) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Izglītības pārvalde”, 

2) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jauniešu centrs”, 

3) Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jaunatnes sporta skola”, 

4) Par Līvānu novada Kultūras centra telpu izmantošanu 

iekļaušanu pašvaldības domes sēdes darba kārtībā, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

Apstiprināt šādu pašvaldības domes sēdes  

DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par darba kārtību. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par Līvānu novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

3. Par Rožupes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādē - Rožupes pamatskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādē - Rudzātu vidusskolā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstā. Ziņo Ināra 

Kalvāne. 

7. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Līvānu pilsētā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

8. Par atļauju amatu savienošanai. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

9. Par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes sastāvā Nr.1. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

10. Par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes sastāvā Nr.2. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

11. Par iekļaušanu Sutru pagasta valdes sastāvā. Ziņo Jānis Magdaļenoks. 

12. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem “Grozījumi 

Līvānu novada pašvaldības domes 2024.gada 21.februāra saistošajos 



4 

 

noteikumos Nr. 3 "Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam””. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

13. Par aizņēmumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) projekta “Viedo 

apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā”, Ident. Nr. EKII-7/28, 

īstenošanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

14. Par nekustamā īpašuma “Rugāji”, Turku pagastā, Līvānu novadā atsavināšanu. 

Ziņo Ginta Kraukle. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Degumi", Sutru pagastā, Līvānu novadā 

nodošanu atsavināšanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7686 007 0502, Turku pagastā, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

17. Par pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu nodošanu atsavināšanai. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

18. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Meža ielā 19G, Līvānos, Līvānu 

novadā nodošanu atsavināšanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

19. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Jersikas pagastā, Līvānu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. Ziņo Ginta Kraukle. 

20. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–

2025.gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” un IV daļas “Investīciju plāns 

2024-2026” aktualizāciju. Ziņo Ginta Kraukle. 

21. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

22. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai 

Preiļu un Līvānu novados”. Ziņo Ginta Kraukle. 

23. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Līvānu novada Pagastu apvienībai. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

24. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Rožupes skolēnu autobusa remontam. Ziņo 

Ginta Kraukle. 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 31, Līvānos, Līvānu novadā, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

26. Par atkārtotās (otrās) apbūves tiesības izsoles, zemes vienības daļai Rīgas ielā 

105, Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. Ziņo Ginta 

Kraukle. 

27. Par piedalīšanos Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.– 

2027. gadam konkursā SAM 4.2.1.3. "Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai 

speciālās izglītības iestādēs". Ziņo Ginta Kraukle. 

28. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Līvānu novada 

pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres 

maksu” apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

29. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Izglītības pārvalde”. Ziņo Ginta Kraukle. 



5 

 

30. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jauniešu centrs”. Ziņo Ginta Kraukle. 

31. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jaunatnes sporta skola”. Ziņo Ginta Kraukle. 

32. Par Līvānu novada Kultūras centra telpu izmantošanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

33. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. Ziņo Ginta Kraukle. 

 

2. Par Līvānu novada Kultūras centra nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldībā saņemta Līvānu novada Kultūras centra 2024. gada 

2. augusta vēstule Nr. 1.16/24/33 ar lūgumu apstiprināt Līvānu novada kultūras centra 

nolikumu jaunā redakcijā. Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā 

Pašvaldību likums un likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par 

pašvaldībām” normu pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību 

likuma normām un jāizdod no jauna. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 28. pantu, 73. panta pirmās daļas 1. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada Kultūras centra nolikumu /skat.pielikumā/.  

2. Ar šī nolikuma spēkā stāšanās brīdi atzīt par spēku zaudējušu 2009. gada 

30. jūlija Līvānu novada pašvaldības iestādes “Līvānu novada Kultūras centrs”  

nolikumu (apstiprināts ar 2009. gada 30. jūlija sēdes protokola Nr. 17, lēmumu Nr. 

17-12). 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Kultūras centra nolikums uz 5 lpp. 

 

3. Par Rožupes pamatskolas nolikuma apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

 

Līvānu novada pašvaldība ir saņēmusi Rožupes pamatskolas 2024. gada         

19. augusta iesniegumu Nr. 1 – 12/31, Līvānu novada pašvaldības reģistrācijas 

numurs LNP/2.1.6/24/2004, “Par Rožupes pamatskolas nolikumu”. 



6 

 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 8. punktu, 50. panta 

pirmo daļu, Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, Vispārējās izglītības likuma 

8.pantu un 9. pantu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Rožupes pamatskolas nolikumu jaunā redakcijā 

/skat.pielikumā/. 

2. Atzīt par spēku zaudējušu 2015.gada 28.maija Līvānu novada pašvaldības 

iestādes “Rožupes pamatskola” nolikumu (apstiprināts ar 2015.gada 28.maija sēdes 

protokola Nr.6, lēmumu Nr.6 - 6). 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs  un Rožupes pamatskolas direktors. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Rožupes pamatskolas nolikums uz 5 lpp. 

 

4. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādē - Rožupes pamatskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Magdaļenokam, Jānim Klaužam, Valdim 

Labinskim 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Izskatot Līvānu novada Rožupes pamatskolas 2024.gada 19.augusta vēstuli 

Nr. 1-12/29 “Par klašu komplektēšanu”, kura reģistrēta Līvānu novada pašvaldībā ar 

reģistrācijas numuru LNP/2.1.6/24/2003, par atļauju 2024./2025. mācību gadā 

Rožupes pamatskolā, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un 

individuālu pieeju mācību procesā, organizēt mācību procesu 1.-3. klašu grupā ar 22 

izglītojamajiem, un pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2024.gada 30.maija 

noteikumu Nr. 3 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības grupās” 

7.punktu, kurā noteikts, ka vispārējās pamatizglītības programmas apguvei izglītības 

iestādēs pagastu teritorijās minimālais izglītojamo skaits 1.-3.klašu grupā ir 30, un 

12.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome var atļaut organizēt mācību darbu ar 

mazāku izglītojamo skaitu, un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas ceturto punktu, 

kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju izglītību, lai 



7 

 

nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību priekšmetu 

programmas, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rožupes pamatskolai 2024./2025. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju, organizēt mācību 

procesu 1.-3. klašu grupā ar  22 izglītojamajiem.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rožupes pamatskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. Par izglītojamo skaita noteikšanu atsevišķām klašu grupām Līvānu novada 

pašvaldības izglītības iestādē - Rudzātu vidusskolā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Jānim Klaužam, Andrejam Bondarevam, Gintai Krauklei 

Paskaidro Izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga 

 

Izskatot Līvānu novada Rudzātu vidusskolas 2024.gada 20.augusta vēstuli Nr. 

1.12/40 “Par mazāka izglītojamo skaita noteikšanu 1.-3.klašu grupā”, kura reģistrēta 

Līvānu novada pašvaldībā ar reģistrācijas numuru LNP/2.1.6/24/2020,, par atļauju 

2024./2025. mācību gadā Rudzātu vidusskolā, organizēt mācību procesu 1.-3. klašu 

grupā ar 21 izglītojamo, un pamatojoties uz  Līvānu novada domes 2024.gada 

30.maija noteikumu Nr. 3 ,,Par izglītojamo skaitu Līvānu novada pašvaldības 

vispārējās izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības grupās, klasēs un interešu izglītības 

grupās” 7.punktu, kurā noteikts, ka vispārējās pamatizglītības programmas apguvei 

izglītības iestādēs pagastu teritorijās minimālais izglītojamo skaits 1.-3.klašu grupā ir 

30, un 12.punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības dome var atļaut organizēt mācību 

darbu ar mazāku izglītojamo skaitu,  un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

ceturto punktu, kurā noteikta pašvaldības autonomā funkcija – gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, lai nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesa apguvi un realizētu mācību 

priekšmetu programmas, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Rudzātu vidusskolai 2024./2025. mācību gadā, lai nodrošinātu 

kvalitatīvu izglītības programmas apguvi un individuālu pieeju, organizēt mācību 

procesu 1.-3.klašu grupā ar 21 izglītojamo.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Rudzātu vidusskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 



8 

 

 

6. Par izmaiņām Jersikas pamatskolas amatu vienību sarakstā. 

 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Vārds tiek dots deputātiem Gintai Krauklei, Andrejam Bondarevam, Valdim 

Labinskim 

 

Izskatot Jersikas pamatskolas 2024. gada 21. augusta vēstuli Nr. 1.12/51 

(reģistrēta 21.08.2024., Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/2023) ar lūgumu palielināt amata 

vienības likmi sociālais pedagogs (kods 2359 01) par  0,2 likmēm, lai nodrošinātu 

skolēnu vardarbības mazināšanu skolā, veiksmīgu konfliktu novēršanu sadarbībā ar 

ārējām institūcijām (VP, sociālais dienests, bāriņtiesa) un atbalsta personāla 

nepieciešamību kvalitatīvai skolas akreditācijai šī gada oktobrī un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2024. gada 1. septembra palielināt amata vienības likmi “sociālais 

pedagogs” (kods 2359 01) par  0,2 likmēm. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Jersikas pamatskolas direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  Jersikas pamatskolas pedagoģisko darbinieku amatu vienību saraksts 

no 01.09.2024. uz 1 lpp. 

 

7. Par pašvaldībai piekrītošās zemes atzīšanu par starpgabalu Līvānu novada 

Līvānu pilsētā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim 

Paskaidro nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Izskatot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamā īpašuma un vides 

pārvaldības nodaļas ierosinājumu par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 847 m2 

platībā ar kadastra apzīmējumu 76110030512, kas atrodas Meža ielā 19G, Līvānos, 

Līvānu novadā, atzīšanu par starpgabalu, tika konstatēts, ka zemes vienībai nav 

pieslēguma koplietošanas ceļam. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.punktā ir noteikts, 

ka publiskai personai piederošs zemesgabals, kuram nav iespējams nodrošināt 

pieslēgumu koplietošanas ielai, ir atzīstams kā zemes starpgabals. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 



9 

 

zemesgrāmatās” 3. panta otrās daļas 4. punktu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 1. panta 11. punktu, Līvānu novada domes 2012. gada 31. 

augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 9 „Par Līvānu novada teritorijas plānojumu 

2012. – 2024. gadam”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka neapbūvēta zemes vienība 847 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 

76110030512, kas atrodas Meža ielā 19G, Līvānos, Līvānu novadā, ir zemes 

starpgabals un tā ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda (skat. 

pielikumā izkopējumu no kadastra kartes).  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās  

pārvaldes Nekustamo īpašuma un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes uz 1 lpp. 

 

8. Par atļauju amatu savienošanai. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 7. augustā saņemts deputāta Andreja 

Bondareva iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.2.12/24/200) par atļauju savienot deputāta 

pienākumu pildīšanu ar algotu amatu - Līvānu novada Centrālas pārvaldes Plānošanas 

un attīstības nodaļas projektu vadītāja amatu, neietekmējot darba kvalitāti un 

kapacitāti. Ar 2021. gada 1. jūliju Andrejs Bondarevs ir ievēlēts par Līvānu novada 

pašvaldības domes deputātu. Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 15. punktu (turpmāk – Likums), 

Andrejs Bondarevs ir valsts amatpersona. Iesniegums izvērtēts saskaņā ar Likuma 6. 

panta trešo daļu, kurā noteikts, ka Valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda 

valsts amatpersonas amata pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu 

konfliktu un ja šajā likumā vai citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts 

amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. Minēto amatu savienošana 

pieļaujama, ja tā nerada interešu konfliktu, nav pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Likuma vispārīgajam regulējumam amatpersona pati ir atbildīga par 

interešu konflikta nepieļaušanu un valsts amatpersonas ētikas normu ievērošanu, 

tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju savienot amatus, Andrejam 

Bondarevam ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 

rīcības atbilstību amatpersonas ētikas normām, ja, pildot amata pienākumus, pastāv 

iespēja, ka var nonākt interešu konflikta situācijā.  



10 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 4. panta pirmās daļas 

15. punktu, 6. panta otro daļu un trešo daļu, 8.1 panta piektās daļas 2. punktu un 

saskaņā ar Andreja Bondareva 2024. gada 7. augusta iesniegumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andrejs Bondarevs) 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Līvānu novada pašvaldības domes deputātam Andrejam Bondarevam 

apvienot Līvānu novada pašvaldības domes deputāta amatu ar Līvānu novada 

Centrālas pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas projektu vadītāja amatu. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Persona nevar paļauties uz to, ka šī atļauja vienmēr būs spēkā. Atbilstoši likuma „Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” 8.1 panta sestajai daļai 

un Administratīvā procesa likuma 68.panta pirmajai daļai, šis lēmums izdots ar 

atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums rakstiski 

informēt pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie 

apstākļi, kas ir pamatā šī lēmuma izdošanai un varētu nepieļaut turpmāku amatu 

savienošanu. 

 

9. Par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes sastāvā Nr.1. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Ritas Švirkstes 2024. gada 15. augusta 

iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/562), par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes 

sastāvā.  

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 9.15.punktu un 10. punktu, 

Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada  pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada Jersikas pagasta valdes sastāvā Ritu Švirksti, 

personas kods (personas kods). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Jersikas pagasta 

valdes priekšsēdētājs. 



11 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

10. Par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes sastāvā Nr.2. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Meldras Vilcānes 2024. gada 16. augusta 

iesniegums (reģ. Nr. LNP/2.1.9.3/24/565), par iekļaušanu Jersikas pagasta valdes 

sastāvā.  

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2024. gada 30. maija saistošo 

noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 9.15.punktu un 10. punktu, 

Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada  pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada Jersikas pagasta valdes sastāvā Meldru Vilcāni, 

personas kods (personas kods). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Jersikas pagasta 

valdes priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

11. Par iekļaušanu Sutru pagasta valdes sastāvā. 

 

Ziņo Jānis Magdaļenoks 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Valdas Pintānes 2024. gada 19. augusta 

iesniegums (reģ. LNP/2.1.9.3/24/567), par iekļaušanu Sutru pagasta valdes sastāvā.  

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 30. maija 

saistošo noteikumu Nr. 7 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 9.18.punktu un 10. 

punktu, Pašvaldību likuma 53. pantu, Līvānu novada  pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Iekļaut Līvānu novada Sutru pagasta valdes sastāvā Valdu Pintāni, personas 

kods (personas kods). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Sutru pagasta 

valdes priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 



12 

 

12. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem “Grozījumi 

Līvānu novada pašvaldības domes 2024.gada 21.februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 3 "Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. gadam””. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Maijai Spūlei, Jānim Klaužam 

Paskaidro Finanšu nodaļas vadītāja Helēna Jablonska 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu un 30.pantu, 

likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 1.punktu un 48.panta pirmo daļu un otro daļu un saskaņā ar 

2024.gada 22.augusta Finanšu komitejas ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav, "Nepiedalās" – 1 (Valdis Labinskis) 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes 2024.gada 29.augusta 

saistošos noteikumus Nr.9 „Grozījumi Līvānu novada pašvaldības domes 2024.gada 

21.februāra saistošajos noteikumos Nr. 3 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2024. 

gadam”” (skat. pielikumā). 

2. Triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu nosūtīt zināšanai Viedās administrācijas un reģionālās attīstības 

ministrijai un izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Saistošie 

noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

3. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram.  

 

Pielikumā:  1) saistošie noteikumi Nr.9 uz 2 lpp., 

                        2) paskaidrojuma raksts uz 2 lpp. 

 

13. Par aizņēmumu Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) projekta 

“Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā”, Ident. Nr. EKII-

7/28, īstenošanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Juridiskās nodaļas vadītājs Gatis Pelēķis 

 

2023.gada 6.aprīlī tika parakstīts līgums ar SIA “Vides investīciju fonds” par 

projekta “Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā”, Ident. Nr. 

EKII-7/28, īstenošanu. 

Projekta mērķis: siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana un 

energoefektivitātes uzlabošana Līvānu publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā 



13 

 

nomainot Na gāzizlādes gaismekļus uz 364 LED gaismekļiem ar viedo vadību un 

veicot 62 balstu nomaiņu/pārbūvi. 

Atbilstoši līguma nosacījumiem projekta kopējās izmaksas sastāda 283617,98 

EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, no kurām: 

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) finansējums (64,999998%) 

184351,68 EUR apmērā; 

• Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums (35,000002%) 99266,30 EUR 

apmērā. 

Saskaņā ar iepirkuma ID Nr. LNP 2024/11 “Ielu apgaismojuma nomaiņa uz 

LED gaismekļiem Līvānu novadā” un iepirkuma ID Nr. LNP 2024/25 “Būvniecības 

darbu veikšana objektam “Viedā ielu apgaismojuma izbūve EKII projekta ietvaros 

Līvānu pilsētā”” rezultātiem kopējās projekta izmaksas sastāda 287660,24 EUR, 

ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, no kurām 270834,40 EUR ir attiecināmās 

izmaksas, tai skaitā : 

• Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) finansējums (64,999998%) 

176042,35 EUR apmērā; 

• Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums (35,000002%) 94792,05 EUR 

apmērā, 

un 16825,84 EUR neattiecināmās izmaksas, kas tiks finansētas no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

Projekta ieviešana atbilst „Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības 

programmas 2019-2025. gadam” 2. prioritātes („Uzņēmējdarbība, darbs un ģimenes 

labsajūta”) rīcības virziena 2.4. („Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un 

potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 

vajadzībām atbilstoša tehniskā infrastruktūra”), uzdevuma 2.4.1. („Nodrošināt 

pašvaldības autoceļu un ielu infrastruktūras atjaunošanu un kvalitātes uzlabošanu”), 

pasākumam 2.4.1.2. („Ielu apgaismojuma ierīkošana un uzlabošana novada pilsētā un 

pagastos”) un pasākumam 2.4.2.6. („Līvānu novada publisko teritoriju ielu 

apgaismojuma pārbūve energoefektivitātes paaugstināšanai”). 

Pamatojoties uz  likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 

2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par pašvaldību 

budžetiem” 22. panta pirmo daļu un 24. pantu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 

41.panta piekto daļu un Ministru kabineta 2019. gada 10.decembra noteikumiem Nr. 

590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Ņemt ilgtermiņa aizņēmumu 2024.gadā 193 406,00 EUR (viens simts 

deviņdesmit trīs tūkstoši četri simti seši euro) apmērā uz 10 gadiem no Valsts kases ar  

noteikto gada procentu likmi Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (EKII) projekta 

“Viedo apgaismojuma tehnoloģiju uzstādīšana Līvānu novadā”, Ident. Nr. EKII-7/28, 

īstenošanai, kas atbilst Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmai 

2019. – 2025. gadam un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 



14 

 

autonomās funkcijas - gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu 

un sanitāro tīrību (publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana un 

uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, pretplūdu pasākumi, 

kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), kā arī 

noteikt teritoriju un būvju uzturēšanas prasības, ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 

drošību, sanitārās tīrības uzturēšanu un pilsētvides ainavas saglabāšanu - izpildi. 

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt no 2025.gada septembra. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Līvānu novada pašvaldības budžetu.  

4. Lēmumu iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē.  

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors un Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājs. 

 

14. Par nekustamā īpašuma “Rugāji”, Turku pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2023. gada 26. oktobrī Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts un reģistrēts ar 

Nr. LNP/2.7.1/23/2904 A. B., deklarētā adrese: (adrese) iesniegums par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem 7686 003 0270, 7686 004 0115 un 7686 003 0254 

nodošanu atsavināšanai.  

Ar 2007. gada 27. septembra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 13-16 “Par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu” A. B. izbeigtas zemes lietošanas tiesības uz 

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 7686 003 0254, 7686 003 0270 un 7686 

004 0115, kas ar 1996. gada 16. oktobra Turku pagasta zemes komisijas lēmumu Nr. 

70 tika piešķirtas A. B. īpašumā par samaksu. Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 

otrā daļa nosaka, ka persona, kurai zemes pastāvīgās lietošanas tiesības izbeidzas, 

iegūst zemes nomas pirmtiesības uz tās lietošanā bijušo zemi. Ar Līvānu novada 

domes 2014. gada 24. aprīļa lēmumu Nr. 5-24 “Par pašvaldībai piekrītošās zemes 

noteikšanu Līvānu novada Turku pagastā un zemes platību precizēšanu” augstāk 

minētās zemes vienības ir atzītas par piekritīgām Līvānu novada pašvaldībai. 2013. 

gada 8. aprīlī starp Līvānu novada pašvaldību un A. B. ir noslēgts zemes nomas 

līgums Nr. LND/9-7/13/16 par zemes vienību nomu. 

Līvānu novada pašvaldības nekustamais īpašums “Rugāji”, kas atrodas Turku 

pagastā, Līvānu novadā ar kadastra numuru 7686 004 0115, kas sastāv no zemes 

vienības 0,6339 ha  platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0254, zemes vienības 

0,1418 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0270 un zemes vienības 0,64 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 004 0115, reģistrēts Latgales rajona tiesas Turku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000836676.   

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija 2023. gada 17. 

jūlijā, ņemot vērā SIA “Latio” 2024. gada 26. aprīļa vērtējumu, Reģ. Nr. V/24-1499, 

saskaņā ar kuru nekustamā īpašuma “Rugāji” ar kadastra numuru 7686 004 0115, kas 

atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā aprēķinātā tirgus vērtība ir 4000,00 EUR (četri 



15 

 

tūkstoši eiro, 00 centi), ir  pieņēmusi lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(1) un noteikusi 

īpašuma nosacīto cenu 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 00 centi). 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, 73. 

panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta 

ceturtās daļas 8. punktu, 5. panta pirmo daļu, 8. panta otro daļu un trešo daļu, 37. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 44. panta trešo daļu, 44.1. pirmo daļu un otro daļu, 45. 

panta sesto daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas 

sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta otro daļu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Rugāji” ar kadastra numuru 7686 

004 0115 Turku pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,6339 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0254, zemes vienības 0,1418 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7686 003 0270 un zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7686 004 0115. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rugāji” ar kadastra numuru 7686 004 

0115 Turku pagastā, Līvānu novadā nosacīto cenu 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 

00 centi). 

3. Atsavināt, piemērojot atsavināšanas veidu – pārdošanu par brīvu cenu, A. 

B., deklarētā adrese: (adrese), nekustamo īpašumu “Rugāji” ar kadastra numuru 7686 

004 0115 Turku pagastā, Līvānu novadā, kas sastāv no zemes vienības 0,6339 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 003 0254, zemes vienības 0,1418 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7686 003 0270 un zemes vienības 0,64 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7686 004 0115 par noteikto maksu 4000,00 EUR (četri tūkstoši eiro, 00 

centi). 

4. Atsavināšanas ierosinātājam A. B. viena mēneša laikā no piedāvājuma 

saņemšanas dienas rakstiski paziņot par pirmpirkuma tiesību izmantošanu un veikt 

pirmo iemaksu 400 EUR (četri simti eiro), to ieskaitot Līvānu novada pašvaldības, 

reģ. Nr. 90000065595, AS „SEB banka” UNLALV2X, norēķinu kontā: Nr. 

LV14UNLA0050018690074. 

5. Atlikušo maksājuma summu 3600 EUR apmērā un likumiskos procentus 

6% gadā no atlikušās pirkuma maksas veikt 5 (piecu) gadu termiņā, maksājumus 

veicot divas reizes gadā. 

6. Noteikt, ka pirkuma līgums ar A. B. noslēdzams pēc lēmuma 4. punktā 

noteiktās maksas veikšanas. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, atbildīgais par 

līguma slēgšanu – Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 



16 

 

9. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Degumi", Sutru pagastā, Līvānu 

novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2024. gada 17. jūlijā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2024. gada 8. janvārī saņemto (Reģ.Nr. 

LNP/2.7.1/24/1) A. V. iesniegumu par pašvaldības nekustamā īpašuma „Degumi”, 

Lipuškās, Sutru pagastā, Līvānu novadā atsavināšanu. 

Izskatot iesniegumu un 2024. gada 17. jūlija Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(3) „Par zemes vienības 

atsavināšanas ierosinājumu”, konstatēts, ka zemes vienība 1,54 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7682 005 0162, kas atrodas Sutru pagastā, nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Nekustamais īpašums „Degumi”, Lipuški, Sutru pagasts, Līvānu novads, ar 

kadastra numuru 7682 005 0162, reģistrēts Latgales rajona tiesas Sutru pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000877036 uz Līvānu novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 17. jūlija 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(3), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Degumi”, 1,54 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7682 005 0162, kas 

atrodas Sutru pagastā, Līvānu novadā. 



17 

 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu 

vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: zemes robežu plāns. 

 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7686 007 0502, Turku pagastā, Līvānu novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2024. gada 17. jūlijā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2024. gada 26. jūnijā saņemto (Reģ.Nr. 

LNP/2.7.1/24/26) G. K. iesniegumu par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7686 007 0502, kas atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā 

atsavināšanu. 

Pamatojoties uz 2020. gada 30. janvāra Līvānu novada domes lēmumu Nr. 3-

14 „Par zemes rezerves fondā ieskaitīto zemes vienību un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību Turku pagastā atzīšanu par piekrītošu Līvānu 

novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības 

vārda” zemes vienība 1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 007 0502, kas 

atrodas Turku pagastā, Līvānu novadā ir piekritīga Līvānu novada pašvaldībai. 

Izskatot iesniegumu un 2024. gada 17. jūlija Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(2) „Par zemes vienības 

atsavināšanas ierosinājumu”, konstatēts, ka zemes vienība 1,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7686 007 0502, kas atrodas Turku pagastā, nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 



18 

 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 17. jūlija 

Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(2), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

1,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7686 007 0502, kas atrodas Turku pagastā, 

Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes 

 

17. Par pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Veicot Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu 

inventarizāciju, tika konstatēts, ka ir īpašumi, kas nav nepieciešami pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai: 

nekustamais īpašums “Papeles” ar kadastra numuru 7652 005 0624, kas sastāv 

no zemes vienības 0,2133 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0644 un 

atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo 

māju apbūve; uz zemes vienības atrodas būve ar nenoskaidrotu piederību, 

nekustamais īpašums “Rasene” ar kadastra numuru 7652 005 0240, kas sastāv no 

zemes vienības 0,1257 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0643 un atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā, lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju 

apbūve,  



19 

 

nekustamais īpašums “Mālupe” ar kadastra numuru 7666 010 0310, kas sastāv 

no zemes vienības 1,4891 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0310 un 

atrodas Rožupes pagastā, Līvānu novadā, lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

nekustamais īpašums “Saliena” ar kadastra numuru 7666 010 0543, kas sastāv 

no zemes vienības 1,1164 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0306 un 

atrodas Rožupes pagastā, Līvānu novadā, lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, 

nekustamais īpašums ar kadastra numuru 7652 007 0107, kas sastāv no zemes 

vienības 4,0589 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0107 un atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā, lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 6. 

augusta Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(5), Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošos nekustamos 

īpašumus pārdodot mutiskā izsolē ar augšupejošu soli: 

1.1. nekustamo īpašumu “Papeles” ar kadastra numuru 7652 005 0624, kas 

sastāv no zemes vienības 0,2133 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0644, 

kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, 

1.2. nekustamo īpašumu “Rasene” ar kadastra numuru 7652 005 0240, kas 

sastāv no zemes vienības 0,1257 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0643, 

kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā, 

1.3. nekustamo īpašumu “Mālupe” ar kadastra numuru 7666 010 0310, kas 

sastāv no zemes vienības 1,4891 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0310, 

kas atrodas Rožupes pagastā, Līvānu novadā, 



20 

 

1.4. nekustamo īpašumu “Saliena” ar kadastra numuru 7666 010 0543, kas 

sastāv no zemes vienības 1,1164 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7666 010 0306, 

kas atrodas Rožupes pagastā, Līvānu novadā, 

1.5. nekustamo īpašumu ar kadastra numuru 7652 007 0107, kas sastāv no 

zemes vienības 4,0589 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 007 0107, kas atrodas 

Jersikas pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējumi no kadastra kartes 

 

18. Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Meža ielā 19G, Līvānos, Līvānu 

novadā nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 5. augustā saņemts (Reģ. Nr. 

LNP/2.1.9.2/24/35) J. C. iesniegums ar lūgumu atsavināt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7611 003 0512, kas atrodas Meža ielā 19G, Līvānos, Līvānu novadā. 

Zemes vienība 0,0847 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0512, kas 

atrodas Meža ielā 19G, Līvānos, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2012. gada 

31. augusta lēmumu Nr. 15-17(2) ,,Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes 

nomu un piekritību” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemi un tā 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda.  

Zemes vienība nav apbūvēta, zemes lietošanas mērķis (1001) – rūpnieciskās 

ražošanas uzņēmumu apbūve. 

Zemes vienība nav nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 



21 

 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 6. 

augusta Līvānu novada pašvaldības domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(6), Līvānu novada pašvaldības 

dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,0608 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 003 0512 Meža ielā 19G, Līvānos, 

Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minēto zemes vienību īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes 

 

19. Par pašvaldībai piekrītošās zemes vienības Jersikas pagastā, Līvānu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2024. gada 6. augustā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija izskatīja 2024. gada 18. jūlijā saņemto (Reģ. 

Nr.LNP/2.7.1/24/30) Z. A. iesniegumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7652 005 0432, kas atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā atsavināšanu. 

Zemes vienība 0,0655 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0432, kas 

atrodas Jersikas pagastā, Līvānu novadā ar Līvānu novada domes 2014.gada 29. maija 

lēmumu Nr. 7-14 ,,Par pašvaldībai piekrītošās zemes noteikšanu Līvānu novada 

Jersikas pagastā un zemes platību precizēšanu” atzīta par Līvānu novada pašvaldībai 

piekrītošo zemi un tā ierakstāma zemesgrāmatā uz Līvānu novada pašvaldības vārda. 



22 

 

Izskatot iesniegumu un 2024. gada 6. augusta Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(4) “Par zemes vienības 

atsavināšanas ierosinājumu”, konstatēts, ka zemes vienība 0,0655 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7652 005 0432, kas atrodas Jersikas pagastā, nav nepieciešama 

pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmajā daļā 

noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 16. punktā noteikts, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, 73. panta ceturtajā daļā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības 

nekustamo īpašumu atsavināt. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 16. punktu, 73. panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. panta otro punktu un 2024. gada 6. 

augusta Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijas lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(4), Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai Līvānu novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 

0,0655 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7652 005 0432, kas atrodas Jersikas 

pagastā, Līvānu novadā. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļai lēmuma 1. punktā minētās zemes vienības īpašumtiesības 

nostiprināt Zemesgrāmatā, veikt nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot 

sertificētu vērtētāju, un vērtējumu iesniegt Līvānu novada domes Privatizācijas un 

pašvaldības mantas atsavināšanas komisijai. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā, iesniedzot pieteikumu 

Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, LV-4601), viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izkopējums no kadastra kartes 

 

 



23 

 

20. Par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.–

2025.gadam III daļas “Rīcību plāns 2019-2025” un IV daļas “Investīciju plāns 

2024-2026” aktualizāciju. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Valdim Labinskim 

Paskaidro Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājas vietniece Inese Stahovska 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada pašvaldības domes 2024. gada 28. marta 

lēmumu Nr. 3-10 „Par Rudzātu speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu”, Līvānu 

novada pašvaldības domes 2024. gada 25. aprīļa lēmumu Nr.4-16 „Par Līvānu novada 

pašvaldības iestādes „Līvānu novada pagastu apvienība” izveidošanu”, Līvānu novada 

pašvaldības domes 2024. gada 27. jūnija lēmumu Nr. 7-7 „Par Līvānu novada 

Centrālās pārvaldes nolikuma apstiprināšanu”, kā arī lai precizētu apstiprināto Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam un Atveseļošanas 

fonda projektu izmaksas, un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta 1.punktu un 3. 

punktu, Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 

pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73. punktu un saskaņā ar 

Līvānu novada domes Attīstības plānošanas komisijas ierosinājumu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – 1 (Valdis Labinskis), "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019. - 2025.gadam aktualizēto III daļu “Rīcību plāns 2019-2025”.  

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 

2019. - 2025.gadam aktualizēto IV daļu “Investīciju plāns 2024-2026”.   

3. Lēmumu nosūtīt Latgales plānošanas reģionam un Viedās administrācijas 

un reģionālās attīstības ministrijai.  

4. Publicēt lēmumu Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā 

(TAPIS), pašvaldības mājas lapā interneta vietnē www.livani.lv un Līvānu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Līvānu novada vēstis”. 

5. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. gadam 

3.daļa “Rīcību plāns 2019-2025” uz 54 lapām, 

2) Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019.– 2025. gadam 

4.daļa “Investīciju plāns 2024-2026” uz 42 lapām. 

 



24 

 

 

21. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Kasparam Stikānam, Valdim Labinskim, Maijai Spūlei 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no 

tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Pašvaldību likuma 4.panta otrajā daļā ir 

noteikts, ka pašvaldība autonomās funkcijas pilda atbilstoši ārējiem normatīvajiem 

aktiem un noslēgtajiem publisko tiesību līgumiem, un likuma trešajā daļā noteikts, ka 

autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei organizē un par to atbild 

pašvaldība. 

Līvānu novada pašvaldība nodrošina siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

Līvānu novada Rožupes pagasta Rožupes ciemā.  

Pašvaldību likuma 4.panta ceturtā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi 

finansē no pašvaldības budžeta, ja likumā nav noteikts citādi. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr. 1227 

“Noteikumi par regulējamiem sabiedrisko pakalpojumu veidiem” 3.punktā 

noteiktajam, ja gadā saražotais, pārvadītais, sadalītais un lietotājiem nodotais apjoms 

nepārsniedz 5000 megavatstundu, pakalpojuma maksu nav nepieciešams regulēt 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijā, līdz ar to siltumenerģijas apgādes 

pakalpojuma tarifu apstiprina pašvaldība. 

Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa projekts iesniegts sakarā ar 

izmaksu pozīciju būtiskām izmaiņām. Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma izmaksas 

aprēķinātas, pamatojoties uz Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2010.gada 14.aprīļa padomes lēmumu Nr.1/7 „Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodika”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro 

daļu un  ceturto daļu, 10.panta otrās daļas 2.punkta “b” apakšpunktu, Enerģētikas 

likuma 51.panta pirmo daļu, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 

2010.gada 14.aprīļa padomes lēmumu Nr.1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

tarifu aprēķināšanas metodika” un 2023.gada 31.augusta Līvānu novada pašvaldības 

domes noteikumiem Nr. 5 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa aprēķināšanas 

metodika Līvānu novada Rožupes pagasta Rožupes ciemā”, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, 

Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt siltumenerģijas apgādes pakalpojuma izmaksas Līvānu novada 

Rožupes pagasta Rožupes ciemā – 86,45 EUR/MWh  (bez PVN). 



25 

 

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības dotācijas daļu siltumenerģijas 

apgādes pakalpojumam 34,94 EUR/MWh un pakalpojuma saņēmējiem noteikt tarifu 

51,51 EUR/MWh  (bez PVN). 

3. Noteikt, ka šī lēmuma 2.punkts stājas spēkā 2024.gada 1.oktobrī. 

4. Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanos zaudē spēku Līvānu novada domes 

2023.gada 31.augusta sēdes lēmums Nr.10-14 “Par siltumenerģijas apgādes 

pakalpojuma tarifa apstiprināšanu”. 

5. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Pagastu 

apvienības  vadītājs. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par tarifa publicēšanu pašvaldības oficiālajā interneta 

vietnē www.livani.lv un informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis” ir Līvānu 

novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: izmaksu aprēķins – 2024 uz 1 lpp. 

 

22. Par piedalīšanos projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai 

Preiļu un Līvānu novados”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Andrejam Bondarevam, Jānim 

Klaužam 

 

Centrālā finanšu līgumu aģentūra ir izsludinājusi  Eiropas Savienības 4.1.2.2. 

pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana 

vietējai sabiedrībai" ierobežotas projektu atlases konkursu. 

Pasākuma mērķis ir uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu pieejamību veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, nodrošinot vietējā mēroga 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumus. Pasākuma mērķa grupa ir 

visi Latvijas iedzīvotāji, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriālās atstumtības riskam 

pakļautie iedzīvotāji, visās vecuma grupās. 

Vadošais partneris projektā ir Preiļu novada pašvaldība, Līvānu novada 

pašvaldība ir projekta sadarbības partneris. Līvānu novada pašvaldībai pieejamais 

finansējums sastāda 82 654,00 EUR, no kuriem Eiropas Sociālā fonda finansējums ir 

70 255,90 EUR un Valsts budžeta finansējums 12 398,10 EUR, un Preiļu novada 

pašvaldībai pieejamais finansējums sastāda 128 868,00 EUR, no kuriem Eiropas 

Sociālā fonda finansējums ir 109 537,80 EUR un Valsts budžeta finansējums 19 

330,20 EUR.  

Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņš: 2024. gada 2.oktobris. 

  Pamatojoties uz Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu un savlaicīgu 

piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, uzlabojot veselības 



26 

 

aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 4.1.2.2. pasākuma "Veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai" 

īstenošanas noteikumiem Nr.448 un atbilstību Līvānu novada pašvaldības integrētas 

attīstības programmas 2019.-2025.gadam 2. PRIORITĀTES “Uzņēmējdarbība, darbs 

un ģimenes labsajūta”, 2.2.RĪCĪBU VIRZIENA “Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem 

un potenciālajiem uzņēmējiem un investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu 

vajadzībām atbilstoša SOCIĀLĀ VIDE”, UZDEVUMA 2.2.2. “Nodrošināt veselības 

aprūpes un sociālo pakalpojumu pieejamību un attīstību Līvānu novadā”, 

PASĀKUMU 2.2.2.2. “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem”, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās 6. punktu: gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida 

veicināšanas pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Dace Jankovska, 

Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, 

Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andrejs Bondarevs) 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties projekta pieteikuma sagatavošanā  kopīgi ar Preiļu novada 

pašvaldību, kas ir vadošais sadarbības partneris, Eiropas Savienības kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju" 

4.1.2.2. pasākuma "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai" īstenošanas noteikumiem Nr.448 ierobežotas atlases 

projektu konkursā ar sadarbības projektu “Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Preiļu un Līvānu novados”. 

2. Projekta kopējās izmaksas – 211 522,00 EUR, tai skaitā Līvānu novada 

pašvaldības finansējums 82 654,00 EUR, no kuriem Eiropas Sociālā fonda 

finansējums 70 255,90 EUR un Valsts budžeta finansējums 12 398,10 EUR, un Preiļu 

novada pašvaldības finansējums 128 868,00 EUR, no kuriem Eiropas Sociālā fonda 

finansējums ir 109 537,80 EUR un Valsts budžeta finansējums 19 330,20 EUR. 

3. Noteikt kā atbildīgo par projekta pieteikuma sagatavošanu Līvānu novada 

Centrālās pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītāju. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

23. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Līvānu novada Pagastu apvienībai. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātam Jānim Klaužam 

 



27 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024.gada 14.augustā saņemts Līvānu novada 

Pagastu apvienības vadītāja Andra Kundziņa iesniegums ar lūgumu piešķirt papildus 

finansējumu: 

 - EUR 1460,60  apmērā rezerves daļu iegādei traktora MASSEY-

FERGUSON 4455 ar valsts reģistrācijas numura zīmi -T4527LM remontam Rudzātu 

pagastā. Traktors tiek izmantots arī ārpus Rudzātu pagasta teritorijas, asenizācijas 

pakalpojumu nodrošināšanai, ziemā traktors tiek izmantots  sniega tīrīšanai, bez šī 

remonta traktors faktiski nav derīgs ekspluatācijai, 

 - EUR 1320,00 apmērā (tajā skaitā piegādes izmaksas) elektriskā malkas 

skaldītāja iegādei. Līvānu novada pagastu teritorijās vairākas iestādes joprojām kā 

apkures veidu izmanto malku (Sutru pagasta pārvaldes ēka, Rudzātu pagasta 

administrācijas ēka, Rudzātu vidusskola un Lūzenieku pamatskola, kā arī Jaunsilavas 

pamatskola), malkas sagatavošanas darbus (sagriešanu un skaldīšanu) papildus 

saviem ikdienas pienākumiem veic Pagastu apvienības darbinieki. Tā kā malkas 

sagatavošana ir ne tikai fiziski grūts, bet arī darbietilpīgs process, nepieciešamas 

iegādāties malkas skaldītāju, kurš tiks izmantots visos pagastos, kur apkure tiek 

nodrošināta ar malku. 

Līvānu novada pagastu 2024. gada pamatbudžetos šādi līdzekļi netika plānoti, 

līdz ar to iztrūkstošā finansējuma daļa kopā sastāda EUR 2780,60. Pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Līvānu novada Pagastu apvienībai līdzekļus EUR 2780,60 apmērā 

rezerves daļu iegādei traktora MASSEY-FERGUSON 4455 ar valsts reģistrācijas 

numura zīmi -T4527LM remontam Rudzātu pagastā un elektriskā malkas skaldītāja 

iegādei no Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta plānotajiem 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa virsplāna ieņēmumiem, veicot atbilstošus grozījumus 

Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Pagastu 

apvienības vadītājs un Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

24. Par papildus līdzekļu piešķiršanu Rožupes skolēnu autobusa remontam. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei 

Paskaidro Pagastu apvienības vadītāja vietnieks Andris Neicenieks, pašvaldības 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne 

 



28 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 21.jūnijā saņemts Rožupes pagasta 

pārvaldes vadītāja Andra Neicenieka iesniegums, ar lūgumu piešķirt papildus 

finansējumu rēķina apmaksai, sakarā ar to, ka šī gada jūnija mēnesī Rožupes pagasta 

autobusam, kuru izmanto skolēnu pārvadājumiem, FIAT DUCATO ar valsts 

reģistrācijas numuru LG3065 tika veikts neplānots dzinēja remonts. Kopējās remonta 

izmaksas sastāda  3484,00 EUR. 

Līvānu novada Rožupes pagasta 2024. gada pamatbudžetā šādi līdzekļi netika 

plānoti,  līdz ar to iztrūkstošā finansējuma daļa kopā sastāda  3484,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30. pantu un Pašvaldību likuma 

10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 

11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Maija 

Spūle), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1.Piešķirt līdzekļus  3484,00 EUR apmērā, Rožupes pagasta skolēnu autobusa 

FIAT DUCATO, ar valsts reģistrācijas numuru LG3065 remonta rēķina apmaksai no 

Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžeta plānotajiem iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa virsplāna ieņēmumiem, veicot atbilstošus grozījumus Līvānu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Pagastu 

apvienības vadītājs un Līvānu novada Centrālās pārvaldes Finanšu nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

25. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 31, Līvānos, Līvānu 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

2024. gada 28. martā Līvānu novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 

3-44 “Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Fabrikas ielā 31, Līvānos, Līvānu 

novadā nodošanu atsavināšanai”, 2024. gada 17. jūlijā Līvānu novada domes 

privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 

1.3.17/24/24(5) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 31, Līvānos, 

Līvānu novadā, izsoli”. 

2024. gada 20. augustā Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības 

mantas atsavināšanas komisija pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/24/27(1) „Pašvaldības 

nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 31, Līvānos, Līvānu novads, izsole”, saskaņā ar 

kuru izsole atzīta par nenotikušu, jo izsoles sludinājumā un izsoles noteikumos 

norādītajā pieteikumu iesniegšanas termiņā, pieteikumu bija iesniedzis viens 

dalībnieks, bet, atbilstoši izsoles noteikumu 14. punktam, nebija iemaksājis dalības 

maksu un nodrošinājumu, kā rezultātā, atbilstoši izsoles noteikumu 19. punktam, 

pieteikums, kas neatbilst izsoles noteikumu prasībām, uzskatāms par nederīgu. Izsoles 



29 

 

noteikumu 25. punkts nosaka, ka izsolē var piedalīties, ja pieteikums iesniegts 

noteiktajā termiņā un izpildīti izsoles priekšnoteikumi. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3. panta pirmās daļas otro punktu, kurā noteikts, ka manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par iespējami augstāku 

cenu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu un otrās daļas 1. punktu, 

73. panta trešo daļu, ceturto daļu un septīto daļu,  2024. gada 28. marta Līvānu novada 

pašvaldības domes lēmumu 3-44 “Par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Fabrikas 

ielā 31, Līvānos, Līvānu novadā nodošanu atsavināšanai”, 2024. gada 17. jūlija 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas 

lēmumu Nr. 1.3.17/24/24(5) “Par pašvaldības nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 31, 

Līvānos, Līvānu novadā, izsoli” un 2024. gada 20. augusta Līvānu novada domes 

Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas komisijas lēmumu Nr. 

1.3.17/24/27(1) un izsoles noteikumu 41. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome 

atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atzīt 2024. gada 20. augusta pašvaldības nekustamā īpašuma Fabrikas ielā 

31, Līvānos, Līvānu novadā, izsoli par nenotikušu. 

2. Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisijai organizēt atkārtotu izsoli, nesamazinot izsoles sākumcenu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Centrālās pārvaldes 

Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs. 

 

26. Par atkārtotās (otrās) apbūves tiesības izsoles, zemes vienības daļai Rīgas ielā 

105, Līvānos, Līvānu novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Līvānu novada domes privatizācijas un pašvaldības mantas atsavināšanas 

komisija 2024. gada 6. augustā pieņēma lēmumu Nr. 1.3.17/24/25(7) “Par atkārtotu 

(otro) apbūves tiesību izsoli”. 2024. gada 20. augustā ir notikusi atkārtotā (otrā) 

apbūves tiesības izsole, kur tika izsolīta apbūves tiesība izbūvēt un lietot elektroauto 

uzlādes stacijas ar 4 (četrām) uzlādes vietām uz Līvānu novada pašvaldībai piederošas 

zemes vienības Rīgas ielā 105, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra apzīmējums 7611 

005 2410, daļu 92 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 2410 8001. 

Izsoles rezultātā Līvānu novada pašvaldībai piederošas zemes vienības Rīgas 

ielā 105, Līvānos, Līvānu novadā, kadastra apzīmējums 7611 005 2410, daļas 92 m² 

platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 005 2410 8001, apbūves tiesību ir ieguvusi A/S 

“Latvenergo”, reģistrācijas numurs 40003032949, juridiskā adrese Pulkveža Brieža 

iela 12, Rīga, LV-1230 uz 10 gadiem par 1980,00 EUR gadā neieskaitot PVN un 

nekustamā īpašuma nodokli. 



30 

 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes Privatizācijas un pašvaldības mantas 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 20.augusta protokolu Nr.1.3.17/24/28 “Atkārtotā 

(otrā) apbūves tiesības izsole zemes vienības daļai Rīgas ielā 105, Līvānos, Līvānu 

novadā”, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, otrās daļas 1. punktu, 

73. panta trešo un ceturto daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta 2. punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības 

noteikumi”, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot atklāti balsojot ar 12 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes vienības Rīgas ielā 105, Līvānos, Līvānu novadā, 

kadastra apzīmējums 7611 005 2410, daļu 92 m² platībā ar kadastra apzīmējumu 7611 

005 2410 8001 atkārtotās (otrās) apbūves tiesības izsoles rezultātus. 

2. Piešķirt apbūves tiesību A/S “Latvenergo” reģistrācijas numurs 

40003032949, juridiskā adrese Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230 par nosolīto 

apbūves tiesības maksu 1980,00 EUR gadā neieskaitot PVN un nekustamā īpašuma 

nodokli, par apbūves tiesības objektu - zemes vienības Rīgas ielā 105, Līvānos, 

Līvānu novadā, kadastra apzīmējums 7611 005 2410, daļu 92 m² platībā ar kadastra 

apzīmējumu 7611 005 2410 8001. 

3. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītājs, par līguma 

slēgšanu - Līvānu novada Centrālās pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

 

27. Par piedalīšanos Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.– 

2027. gadam konkursā SAM 4.2.1.3. "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide 

efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības 

iestādēs". 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Atsaucoties uz 2024. gada 11. martā saņemto Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras vēstuli Nr. 39-2-10/2026  ar uzaicinājumu iesniegt Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa 

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem 

izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp 

veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. 

pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs” projekta iesniegumu 

un pamatojoties uz 2023. gada 14. novebra Ministru kabineta noteikumu Nr. 656 

"Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības jomā, attīstot pieejamu 



31 

 

infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās attālinātā un tiešsaistes 

režīmā" 4.2.1.3. pasākuma "Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās izglītības iestādēs" 

īstenošanas noteikumi" 15. punktu, kas nosaka  maksimāli plānoto Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējumu pašvaldībām un projekta idejas atbilstību „Līvānu novada 

pašvaldības integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam” 2.2. rīcības 

virzienam “Vietējiem iedzīvotājiem, esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem un 

investoriem tiek nodrošināta pievilcīga un viņu vajadzībām atbilstoša sociālā vide”, 

uzdevumam  2.2.3. “Nodrošināt izglītības pakalpojumu kvalitāti un pieejamību 

Līvānu novadā”, pasākumam 2.2.3.2. “Veikti dažādi pamata un vidējās izglītības 

iestāžu kvalitātes un pieejamības uzlabošanas pasākumi” (15. Pilnveidota 

Infrastruktūra un mācību vide Rudzātu speciālā pamatskolā efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai) un Pašvaldību likuma 4.pantu un 10.pantu, Līvānu 

novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Dace Jankovska, Ginta 

Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars 

Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andrejs Bondarevs) 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt dalību Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–

2027. gadam 4.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem pakalpojumiem izglītības, mācību un mūžizglītības 

jomā, attīstot pieejamu infrastruktūru, tostarp veicinot noturību izglītošanā un mācībās 

attālinātā un tiešsaistes režīmā” 4.2.1.3. pasākuma “Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas izglītības īstenošanai speciālās 

izglītības iestādēs” ierobežotajā projektu konkursā ar projekta pieteikumu 

“Infrastruktūras un mācību vides pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošana Rudzātu pamatskolā (Lūzenieku pamatskola ar 01.09.2024.) 

Līvānu novadā”. 

2. Noteikt projekta kopējās indikatīvās izmaksas 232 006,00 EUR (divi simti 

trīsdesmit divi tūkstoši seši euro un 00 centi) kur: 

2.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 197 205,00 EUR (viens 

simts deviņdesmit septiņi tūkstoši divi simti pieci euro, 00 centi); 

2.2. Līvānu novada pašvaldības līdzfinansējums ir 15 procenti no projekta 

kopējām attiecināmajām izmaksām – 34 801,00 EUR (trīsdesmit četri tūkstoši astoņi 

simti viens euro, 00 centi). 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Plānošanas un 

attīstības nodaļai sagatavot un iesniegt Projekta iesniegumu līdz 2024. gada 30. 

augustam Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas (KP VIS 21-27) e-

vidē. 

4. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

Centrālas pārvaldes Plānošanas un attīstības nodaļas vadītājs un Finanšu nodaļas 

vadītājs.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 



32 

 

 

28. Par Līvānu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Līvānu 

novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres 

maksu” apstiprināšanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Valdim Labinskim, Inārai Kalvānei 

Paskaidro nekustamo īpašumu un vides pārvaldības nodaļas vadītāja Antra Vilcāne 

 

Dzīvojamo telpu īres likuma 31. pants nosaka, ka pašvaldībai piederošas vai 

tās nomātas dzīvojamās telpas īres maksas apmēru nosaka pašvaldība, ņemot vērā tās 

saistošos noteikumus par īres maksas noteikšanu. 2021. gada 26. augustā Līvānu 

novada dome apstiprināja (lēmums Nr. 14-24) saistošos noteikumus Nr. 17 “Par 

Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu 

īres maksu”, ar kuriem tika noteikta īres maksas noteikšanas kārtība laika posmā no 

2021. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim. 

Ir izstrādāts saistošo noteikumu „ Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai 

tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu” projekts jaunā redakcijā laika 

posmam no 2025. gada 1. janvāra līdz 2027. gada 31. decembrim. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa nosaka, ka saistošo noteikumu projektu 

un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām 

nedēļām. Saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu projektu pašvaldība apkopo un 

atspoguļo šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai 2024. gada 6. augustā 

saistošo noteikumu projekts tika publicēts pašvaldības mājaslapā sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. Viedokļus un priekšlikumus par saistošo noteikumu projektu 

rakstveidā varēja iesniegt līdz 2024. gada 19. augustam. Noteiktajā termiņā netika 

saņemts neviens priekšlikums. 

Pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu, 44. 

panta otro daļu, Dzīvojamo telpu īres likuma 31. pantu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

ierosinājumu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" 

(Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans 

Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris 

Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.10 

„Par Līvānu novada pašvaldības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošo dzīvojamo 

telpu īres maksu” un paskaidrojuma rakstu /sk.pielikumā/. 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc 

to parakstīšanas nosūtīt Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Ja Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijas atzinumā nav 

izteikti iebildumi par saistošo noteikumu projekta tiesiskumu vai pašvaldībā likumā 



33 

 

noteiktajā termiņā atzinums nav saņemts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas vai noteiktā termiņa iestāšanās nosūtīt saistošos noteikumus un to 

paskaidrojuma rakstu izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to izsludināšanas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv un ievietot informāciju par saistošajiem noteikumiem Līvānu 

novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Centrālās 

pārvaldes Juridiskās nodaļas vadītājs. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā:  1) saistošie noteikumi Nr.10 uz 7 lpp. 

  2) paskaidrojuma raksts uz 1 lpp. 

 

29. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Izglītības pārvalde”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Andrejam Bondarevam, Jānim Magdaļenokam, Valdim 

Labinskim 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

Izskatot 2024. gada 27. augusta Līvānu novada Izglītības pārvaldes vēstuli 

Nr.LNIP/1.14/24/7 (reģistrēta 27.08.2024., Reģ. Nr.LNP/2.1.6/24/2068) par papildus 

amata vienību: “apkopējs” un “ēkas dežurants” piešķiršanu ar 2024.gada 3.septembri 

sakarā ar Līvānu pamatskolas likvidāciju ar 2024. gada 31. augustu, lai nodrošinātu  

Līvānu novada Izglītības pārvaldes darbu ēkā Rīgas ielā 113/117, Līvānos, telpu 

uzturēšanu un iestādes pilnvērtīgu funkcionēšanu un, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti 

balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, 

Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis 

Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2024. gada 3. septembra Līvānu novada Izglītības pārvaldes amatu 

sarakstā izveidot amata vienības 

1.1. “apkopējs”, profesijas kods 9112 01, 16. saime, I līmenis, 1.grupa            

/1 slodze/, 

1.2. “ēkas dežurants”, profesijas kods 9629 05, 16. saime, I līmenis, 1.grupa  

/1 slodze/. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

amatu klasificēšanas tabulā, struktūrvienībā “Izglītības pārvalde”. 



34 

 

3. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 5191,00 EUR Līvānu novada 

Izglītības pārvaldei tehnisko darbinieku atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 

2024.gada pamatbudžetā Līvānu pamatskolai paredzētajiem līdzekļiem, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

30. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jauniešu centrs”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot 2024. gada 27. augusta Līvānu Bērnu un jauniešu centra vēstuli Nr. 

1.7/88 (reģistrēta 27.08.2024., Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/2072) par papildus amata 

vienību  “apkopējs”  un “sētnieks” piešķiršanu ar 2024.gada 3.septembri, lai 

nodrošinātu telpu uzturēšanu un iestādes pilnvērtīgu funkcionēšanu sakarā ar 

pāriešanu uz lielākām un plašākām telpām Rīgas ielā 113/117, Līvānos un, 

pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada 

pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace 

Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis 

Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2024. gada 3. septembra Līvānu Bērnu un jauniešu centra amatu 

sarakstā izveidot amata vienības: 

1.1.  “apkopējs”, profesijas kods 9112 01, 16. saime, I līmenis, 1.grupa            

/1 slodze/, 

1.2. “sētnieks”, profesijas kods 9613 01, 16. saime, I līmenis, 1.grupa              

/1 slodze/. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

amatu klasificēšanas tabulā, struktūrvienībā “Bērnu un jauniešu centrs”. 

3. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 5191,00 EUR Līvānu Bērnu un 

jauniešu centram tehnisko darbinieku atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 

2024.gada pamatbudžetā Līvānu pamatskolai paredzētajiem līdzekļiem, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu bērnu un jauniešu 

centra direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

 



35 

 

31. Par izmaiņām Līvānu novada pašvaldības amatu klasificēšanas tabulā – 

pašvaldības iestādē “Bērnu un jaunatnes sporta skola”. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot 2024. gada 27. augusta Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas 

vēstuli Nr. 1.20/24 (reģistrēta 27.08.2024., Reģ. Nr. LNP/2.1.6/24/2071) par papildus 

amata likmes - “apkopējs” piešķiršanu sakarā ar to, ka Līvānu pamatskolas sporta zāli 

Rīgas ielā 113, Līvānos turpmāk apsaimniekos Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta 

skola un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Ivans Matrosovs, Jānis 

Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, Pēteris Romanovskis, 

Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Valdis Labinskis), "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. No 2024. gada 3. septembra Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas amatu 

sarakstā izveidot papildu amata vienību - “apkopējs”, profesijas kods 9112 01, 16. 

saime, I līmenis, 1.grupa /1 slodze/. 

2. Uzdot Līvānu novada Centrālās pārvaldes Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai veikt atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 

amatu klasificēšanas tabulā, struktūrvienībā “Bērnu un jaunatnes sporta skola”. 

3. Piešķirt papildus līdzekļus kopsummā 2596,00 EUR Līvānu Bērnu un 

jaunatnes sporta skolai tehnisko darbinieku atlīdzībai no Līvānu novada pašvaldības 

2024.gada pamatbudžetā Līvānu pamatskolai paredzētajiem līdzekļiem, veicot 

atbilstošus grozījumus Līvānu novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetā.  

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu Bērnu un jaunatnes 

sporta skolas direktors. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

32. Par Līvānu novada Kultūras centra telpu izmantošanu. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

 

Izskatot 2024. gada 27. augusta Zemessardzes 3.Latgales brigādes 

Zemessardzes 35. kājnieku bataljona komandiera Jāņa Svilpes vēstuli Nr. 2/3.14/115 

(reģistrēta 28.08.2024., Reģ. Nr. LNP/2.1.5/24/2083) par Līvānu novada Kultūras 

centra telpu bezatlīdzības izmantošanu Zemessardzes 35. kājnieku bataljona 33. 

gadadienas svinību organizēšanai ar pasākuma norises laiku no šī gada 2. novembra 

plkst. 1000 līdz 3. novembra plkst. 400, izmantojot kultūras centra lielo zāli, 

koplietošanas telpas, galdus un krēslus, mūzikas tehnikas aparatūru, mikrofonus, 

gaismas un materiāltehnisko nodrošinājumu video/audio prezentācijai un saskaņā ar 

2018. gada 20. februāra Ministru kabineta noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 7. punktu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. 

panta pirmās daļas 21. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome atklāti balsojot ar 12 



36 

 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Dace Jankovska, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, 

Ivans Matrosovs, Jānis Klaužs, Jānis Magdaļenoks, Kaspars Stikāns, Maija Spūle, 

Pēteris Romanovskis, Sanita Pinupe, Valdis Labinskis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

1. Atļaut Zemessardzes 3. Latgales brigādes Zemessardzes 35. kājnieku 

bataljonam bez atlīdzības izmantot Līvānu novada kultūras centra lielo zāli, 

koplietošanas telpas, galdus un krēslus, mūzikas tehnikas aparatūru, mikrofonus, 

gaismas un materiāltehnisko nodrošinājumu Zemessardzes 35. kājnieku bataljona 33. 

gadadienas svinību organizēšanai laika posmā no šī gada 2. novembra plkst.1000 līdz 

3. novembra plkst.400. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras centra 

direktors. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

33. Pašvaldības domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka informācija. 

 

Ziņo Ginta Kraukle 

Vārds tiek dots deputātiem Maijai Spūlei,Valdim Labinskim, Andrejam Bondarevam, 

Kasparam Stikānam, Jānim Klaužma, Dacei Jankovskai 

Paskaidro pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš 

 

29. jūlijā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un 

izpilddirektors Aldis Džeriņš tikās ar pirmsskolas izglītības iestādes “Rūķīši” vadību, 

lai pārrunātu jautājumus par iestādes darba organizēšanu nākamajā mācību gadā. 

29. jūlijā un 5. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece 

Ginta Kraukle vadīja jauniešu festivāla “Kopums” norišu un organizatoriskā darba 

plānošanas sanāksmi.  

30. jūlijā notika Līvānu novada pašvaldības vadības sanāksme ar Līvānu novada 

pašvaldības kapitālsabiedrību pārstāvjiem, kurā tika pārrunāti veicamie uzdevumi un 

kapitālsabiedrību darba aktualitātes. 

31. jūlijā notika Sutru pagasta valdes un Rožupes pagasta valdes sēdes, kurās 

piedalījās Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, 

izpilddirektors Aldis Džeriņš un Līvānu novada pagastu apvienības pārstāvji. 

31. jūlijā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

atklāja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras rīkoto Latvijas jauniešu 

aktivitāšu pasākumu  “Projektu nakts” Līvānu novada Jersikas pagastā. 

1. augustā notika Līvānu novada pašvaldības vadības un Līvānu novada Centrālās 

bibliotēkas darbinieku tikšanās ar centrālās bibliotēkas direktori Baibu Āriņu, kura 

uzsāka darbu šajā amatā. 

2. augustā Gulbenes novadā norisinājās Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru 

asociācijas sanāksme, kur galvenais jautājums bija sociālās jomas aktualitātes. 

Piedalījās Līvānu novada pašvaldības vadība un Līvānu novada Sociālā dienesta 



37 

 

pārstāvji. Sanāksmes laikā tika pārrunāti jautājumi par aktualitātēm sociālajā jomā 

Latvijā, par Eiropas Savienības atbalsta pasākumiem, pieejamo finansējumu, par 

aprūpes mājās pakalpojumu nodrošināšanu, līdzekļiem sociālajām inovācijām, valsts 

politiku no ģimenēm izņemto bērnu turpmākās dzīves nodrošināšanai, aktualitātēm 

paliatīvās aprūpes mobilās komandas pakalpojumiem Latvijā, deleģēšanas līgumiem 

sociālā jomā u.c. 

3. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

piedalījās folkloras kopas “Turki” 45 gadu jubilejas pasākumā un sveica kolektīva 

dalībniekus jubilejā, kā arī pasniedza pašvaldības Pagodināšanas rakstus ilggadējiem 

folkloras kopas dalībniekiem.  

No 5. augusta Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods ir 

ikgadējā atvaļinājumā. Viņu aizvieto pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece 

Ginta Kraukle. 

6. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

un  izpilddirektors Aldis Džeriņš ar novada pašvaldības speciālistiem un Pagastu 

apvienības vadību tikās ar Rudzātu pagasta valdes un Turku pagasta valdes locekļiem 

un pārrunāja tuvākajā laikā veicamos pasākumus novada lauku teritoriju attīstībai. 

7. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, 

izpilddirektors Aldis Džeriņš, izpilddirektora vietniece Aija Usāne kopā ar 

pašvaldības speciālistiem un Pagastu apvienības vadību tikās ar Jersikas pagasta 

valdes locekļiem un pārrunāja tuvākajā laikā veicamos pasākumus novada lauku 

teritorijas attīstībai. 

7. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

vadīja Līvānu novada domes ārkārtas sēdi.  

8. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

Rīgā piedalījās Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) ikgadējās darba sarunās ar 

Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM) pārstāvjiem un tikās ar 

izglītības un zinātnes ministri Andu Čakšu. Pārrunāti jautājumi par “Programma 

skolā”, izglītības iestāžu ekosistēmu un kvalificētu pedagogu piesaistes 

izaicinājumiem, pedagogu metodiskā atbalsta sistēmu u.c. 

9. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

vadīja izbraukuma sēdi Vides kārtības un uzraudzības komisijas locekļiem, kuras 

laikā apsekotas pašvaldības teritorijas, izskatīti iedzīvotāju iesniegumi, apmeklējot 

objektus dabā un novērtējot situāciju, lai pieņemtu atbilstošus lēmumus.  

No 9. līdz 13. augustam Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija 

Usāne veica pārrunas ar Latgales plānošanas reģionu par iespējamām izmaiņām 

sabiedrisko pārvadājumu autotransporta maršrutu tīklā saistībā ar Līvānu novada 

izglītojamo pārvadāšanu, radot izglītojamajiem iespējas atbilstošā laikā nokļūt uz un 

no izglītības iestādēm un uz profesionālās ievirzes izglītības iestādēm. Izmaiņas 

saskaņotas ar novada izglītības iestāžu direktoriem. 

12. augustā Līvānu novada pašvaldības vadība Līvānos uzņēma LR izglītības un 

zinātnes ministri Andu Čakšu, tikšanās laikā pārrunājot izglītības jomas aktualitātes 

Līvānu novada un valsts kontekstā, novada stiprās puses un izglītības jomas 

izaicinājumus. Ministre Anda Čakša un domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

pēc tikšanās atklāja Latvijas Jauniešu iespēju festivāla “Kopums” galveno pasākumu 



38 

 

Līvānu pussalā un paziņoja titula “Latvijas jauniešu galvaspilsēta 2025” ieguvējus. 

No Līvānu pašvaldības, kas ir “Latvijas Jauniešu galvaspilsēta 2024” šo stafeti 

2025.gadā pārņems Liepājas valstspilsēta. 

13. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un 

pašvaldības Plānošanas un attīstības nodaļas speciālisti tikās ar Preiļu novada domes 

priekšsēdētāju Āriju Vucānu un Preiļu novada plānošanas speciālistiem, lai vienotos 

par turpmāko abu pašvaldību sadarbību iedzīvotāju veselības veicināšanas jomā.  

No 8. augusta līdz 15. augustam un no 17. augusta līdz 23. augustam Līvānu novada 

pašvaldības izpilddirektors Aldis Džeriņš bija ikgadējā atvaļinājumā. Viņu aizvietoja 

izpilddirektora vietniece Aija Usāne. 

14. augustā pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Līvānu novada 

Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi. 

14. augustā Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās 

attālinātajās Reģionālo attīstības centru apvienības (RACA) pašvaldību sarunās ar LR 

Finanšu ministrijas Pašvaldību finansiālās darbības uzraudzības un finansēšanas 

departamenta direktori Intu Komisari par budžeta plānošanas jautājumiem. Šajā dienā 

notika arī attālinātas sarunas ar LR finanšu ministru Arvilu Ašeradenu par iecerētajām 

izmaiņām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas modelī.  

15. augustā Aglonas bazilikā norisinājās Vissvētākās Jaunavas Marijas debesīs 

uzņemšanas svētki, kur svētku gājienā un Svētajā Misē pēc Rēzeknes - Aglonas 

diecēzes bīskapa Jāņa Buļa uzaicinājuma piedalījās Līvānu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Andris Vaivods un domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle. 

Novadu pārstāvēja arī Līvānu novada Kultūras centra jauniešu deju kolektīva 

"Daidala" pārstāvji. Svēto Misi vadīja Rīgas arhibīskaps metropolīts Zbigņevs 

Stankevičs. 

16. augustā notika Līvānu novada pašvaldības galvenā ekonomista un ceļu 

būvinženiera amatu kandidātu izvērtēšanas komisijas sēde, kurā piedalījās pašvaldības 

vadība un speciālisti.  

16.augustā, 19.augustā un 20. augustā Līvānu novada pašvaldības vadība un Līvānu 

novada pagastu apvienības pārstāvji apmeklēja novada pagastus, kur pārrunāja 

jautājumus par pagastu gatavību nākamajai apkures sezonai. 

17. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un 

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Velga Švirkste pašvaldības vārdā 

sveica Līvānu novada iedzīvotājus Zentu un Pēteri Liepniekus 50 gadu kāzu jubilejā. 

17. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

sveica Līvānu novada vīru folkloras kopu “Rūžupis veiri” 15 gadu jubilejas 

pasākumā, kas norisinājās Rožupes estrādē, un pasniedza Līvānu novada domes 

Pagodināšanas rakstu kolektīvam.  

19. augustā pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja sanāksmi Līvānu 

novada pašvaldības policijas darbiniekiem par darba organizēšanas procesu un 

sadarbību ar pašvaldības iestādēm dažādu jautājumu risināšanā. 

19.augustā un 26. augustā notika Līvānu novada pašvaldības Bērnu tiesību 

aizsardzības  (BTA) sadarbības grupas sēde, kurā piedalījās Līvānu novada Sociālā 

dienesta, Bāriņtiesas, Izglītības pārvaldes, Pašvaldības policijas un pašvaldības 

vadības pārstāvji.  



39 

 

20. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

piedalījās attālinātajā biedrības "Reģionālo attīstības centru un novadu apvienība" 

pašvaldību darba sanāksmē par budžeta jautājumiem, lai formulētu pašvaldību 

viedokli turpmākajām sarunām ar LR Finanšu ministriju. 

21. augustā pašvaldības vadība un Plānošanas un attīstības nodaļas speciālisti tikās ar 

iepirkumā uzvarējušās apvienības SIA “Baltkonsults un SIA JB Consulting” 

pārstāvjiem darba sanāksmē par Līvānu novada integrētās attīstības programmas 

turpmākajiem 7 gadiem  izstrādes darba gaitu un plānotājiem uzdevumiem.  

21. augustā pašvaldības vadības pārstāvji kopā ar atbildīgajiem speciālistiem tikās ar 

Jaunsardzes instruktori Ivetu Isajevu, lai apsekotu telpas, kas nepieciešamas Valsts 

aizsardzības mācības ieviešanai Līvānu novada izglītības iestādēs no 

2024./2025.mācību gada.  

22. augustā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes. 

23. augustā Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece Aija Usāne kopā ar 

novada skolēniem un speciālistiem piedalījās Meža dienu pasākumos un papildināja 

koku stādījumus pilsētas parkā.  

23. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

un domes deputāts Kaspars Stikāns komisijas sastāvā piedalījās Jauniešu ideju 

projektu konkursa pieteikumu izvērtēšanas sanāksmē, kurā izskatīja 4 pieteiktos 

projektus.  

23. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

pēc Preiļu novada domes priekšsēdētāja Ārija Vucāna uzaicinājuma piedalījās Preiļu 

pilsētas svētkos, pārstāvot Līvānu novada pašvaldību. Pasākuma laikā koncertu 

sniedza arī Līvānu novada Kultūras centra jauktais koris “Rubus”. 

24. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle, 

pārstāvot pašvaldību, sveica Jersikas pamatskolas kolektīvu skolas 90 gadu jubilejā un 

pasniedza Līvānu novada pašvaldības Pagodināšanas rakstu.  

26. augustā Līvānu novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle 

piedalījās attālinātajās Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) sarunās ar Izglītības un 

zinātnes ministriju (IZM) par jaunā mācību gada aktualitātēm. 

  

Sēde slēgta plkst.12:18 

 

Protokols parakstīts 2024. gada 30. augustā 

 

Sēdi vadīja  

Domes priekšsēdētāja vietniece                   /paraksts/ Ginta Kraukle 

  

Sēdi protokolēja  

Personāla vadības un administratīvās  

nodaļas vadītāja                                           /paraksts/ 

 

Inta Raubiška 

 

 


